
         SPETTABILE 
         COMUNE DI BONDENO 
         UFFICIO TRIBUTI 
 
TASI – Tributo per i servizi indivisibili 
          RAVVEDIMENTO OPEROSO (art.13 D.Lgs. 472/97) ANNO     
 
Il sottoscritto  
codice fiscale  
nato a   il  
residente a  
indirizzo  

 
PROPRIETARIO DI: 
 

Tipo Fg. Num. Sub. Cat. 
Rendita 

catastale 
Mesi % poss. note 

         

         

         

         

 
Per detti immobili ci si avvale della facoltà prevista dall’art. 13 del D.Lgs. 472/97 per la fattispecie: 
 
 

□ omesso/parziale versamento dell’imposta dovuta per l’anno _______ in acconto/saldo effettuato entro 14 

giorni dalla scadenza naturale dell’imposta – sanz. 0,1% per ogni giorno di ritardo fino ad un massimo di 
1,4% per il 14° giorno, interessi legali previsti per Legge (ravvedimento sprint). 

□ omesso/parziale versamento dell’imposta dovuta per l’anno _______ in acconto/saldo effettuato dal 15° al 

30° giorno dalla scadenza naturale dell’imposta – sanz. 1,5%, interessi legali previsti per Legge 
(ravvedimento breve). 

□ omesso/parziale versamento dell’imposta dovuta per l’anno _______ in acconto/saldo effettuato dal 31° al 

90° giorno dalla scadenza naturale dell’imposta – sanz. 1,67%, interessi legali previsti per Legge 
(ravvedimento intermedio). 

□ omesso/parziale versamento dell’imposta dovuta per l’anno _______ in acconto/saldo (oltre il 90° giorno 

ma entro il termine per la presentazione della dichiarazione IMU-TASI relativo all’anno in cui l’imposta 
doveva essere versata) – sanz. 3,75%, interessi legali previsti per Legge (ravvedimento lungo). 

□ omesso/parziale versamento dell’imposta dovuta per l’anno _______ in acconto/saldo (entro due anni o 

entro la seconda dichiarazione successiva alla data in cui si è commesso l’errore) – sanz. 4,28%, interessi 
legali previsti per Legge (ravvedimento lunghissimo). 

□ omesso/parziale versamento dell’imposta dovuta per l’anno _______ in acconto/saldo (oltre i due anni 

dalla data in cui si è commesso l’errore) – sanz. 5,00%, interessi legali previsti per Legge (ravvedimento 
lunghissimo). 
 
 

 

In data _______________ è stato effettuato il versamento di €__________________ così determinato: 

 

 

 

 



Imposta: €  

Sanzione (pari al      % dell’imposta): €  

Interessi al tasso legale in giorni: n. GG______ 

( dal 1/1/2017 al 31/12/2017 del 0,1% ,dal 1/1/2018 del 0,3%, dal 

1/1/2019 allo 0,8% e dal 1/1/2020 allo 0,05%) 

€  

Totale €  

Il pagamento deve essere effettuato con F24 barrando la casella “Ravvedimento”. 

 
 
 
INFORMATIVA AI SENSI DELL'ART. 13 DEL GDPR 679/2016/UE: 
 
I dati personali conferiti con il presente modulo vengono utilizzati dal Comune di Bondeno - in qualità di 
Titolare del Trattamento – per lo svolgimento delle proprie funzioni istituzionali, ivi incluse le finalità di 
archiviazione e analisi per scopi statistici, nel rispetto delle disposizioni di cui al GDPR 279/2016/UE. Il 
trattamento avviene con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, da parte di personale 
autorizzato, con l'applicazione di misure e accorgimenti volti alla concreta tutela dei dati personali. 
L’informativa completa, comprensiva di tutti i contenuti di cui al citato articolo 13 del regolamento 
679/2016/UE è presente sul sito web del Comune di Bondeno (www.comune.bondeno.fe.it) ed a 
disposizione in versione cartacea presso gli uffici dell’Ente stesso, i cui recapiti sono pubblicati sul medesimo 
sito web istituzionale. 
 

 

 

Data______________________    Firma____________________________ 

 

 

 

 

 
 
 
CONTATTI 

 

Per chiarimenti sulla compilazione del presente modulo utilizzare i seguenti recapiti: 

 

e-mail:  
tributi@comune.bondeno.fe.it 

 

tel: 0532/899222-231 
attivo nei seguenti orari: lunedì e venerdì 8:30 – 13:00 martedì e giovedì 14:30-16:30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.bondeno.fe.it/

